ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 22/2018
Aos cinco dias do mês de julho de dois mil e dezoito (05/07/2018), às nove horas (09:00), nas
dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos
envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame
licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto à AQUISIÇÃO
MEDICAMENTOS INJETAVEIS, CONTROLADOS E DIVERSOS PARA
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Estavam presentes o pregoeiro Renan Cesar Deziró, e a equipe de apoio formada por Leonardo
Rocha de Sene e André Vital dos Santos da Silva, designados pela portaria 065/2018 e os senhores
representantes das empresas, sendo eles: o Sr. Helton Yudi Honda, portador do RG 9.062.308-7 e
do CPF: 009.497.349-00, representante da empresa PRO-SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI - ME, CNPJ: 07.344.756/0001-05, da cidade de Maringá, estado do
Paraná, o Sr. Rafael Herrero Vicentin, portador do RG: 6.239.111-1 e do CPF: 021.226.789-25,
representante da empresa CIRÚRGICA ONIX – EIRELI - ME, CNPJ: 20.419.709/0001-33, na
cidade de Arapongas, estado do Paraná, e o Sr. Wesley de Paula Souza, portador do RG: 7.101.997-
7 e do CPF: 006.288.269-40, representante da empresa ELISMED COMERCIAL DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS – EIRELI - EPP, CNPJ: 07.127.606/0001-31, na
cidade de Campo Mourão, estado do Paraná, os quais apresentaram os documentos exigidos para o
credenciamento. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas
credenciadas, abrindo primeiramente os referentes às propostas de preços, e realizou a classificação
das propostas por menor valor por item. Em seguida deu-se início aos lances verbais, ficando da
seguinte forma e conforme mapa comparativo abaixo: a empresa PRO-SAUDE COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME apresentou proposta de R$ 1.011.062,60 (um milhão
e onze mil e sessenta e dois reais e sessenta centavos), a empresa CIRÚRGICA ONIX – EIRELI -
ME apresentou proposta de R$ 567.510,00 (quinhentos e sessenta e sete mil quinhentos e dez reais)
e a empresa ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS –
EIRELI - EPP apresentou proposta de R$ 781.549,30 (setecentos e oitenta e um mil quinhentos e
quarenta e nove reais e trinta centavos). Em seguida foi aberto os envelopes referente à habilitação
das empresas, sendo que a empresa ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS MEDICOS – EIRELI - EPP foi desclassificada pois não apresentou a taxa de
anuidade do responsável técnica letra e) da qualificação técnica em edital, o representante da
empresa ausentou-se do certame. Não havendo mais nada a tratar eu, Leonardo Rocha de Sene,
lavrei a presente ata que lida aprovada por todos os presentes.

Rio Bom – PR, 05 de julho de 2018.

Renan Cesar Deziró                   Leonardo Rocha de Sene                 André Vital dos Santos da Silva

Helton Yudi Honda                   Wesley de Paula Souza                    Rafael Herrero Vicentin

[image: ]

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 22/2018

Aos cinco dias do mês de julho de dois mil e dezoito (05/07/2018), às nove horas (09:00), nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto à AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS INJETAVEIS, CONTROLADOS E DIVERSOS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  Estavam presentes o pregoeiro Renan Cesar Deziró, e a equipe de apoio formada por Leonardo Rocha de Sene e André Vital dos Santos da Silva, designados pela portaria 065/2018 e os senhores representantes das empresas, sendo eles: o Sr. Helton Yudi Honda, portador do RG 9.062.308-7 e do CPF: 009.497.349-00, representante da empresa PRO-SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME, CNPJ: 07.344.756/0001-05, da cidade de Maringá, estado do Paraná, o Sr. Rafael Herrero Vicentin, portador do RG: 6.239.111-1 e do CPF: 021.226.789-25, representante da empresa CIRÚRGICA ONIX – EIRELI - ME, CNPJ: 20.419.709/0001-33, na cidade de Arapongas, estado do Paraná, e o Sr. Wesley de Paula Souza, portador do RG: 7.101.997-7 e do CPF: 006.288.269-40, representante da empresa ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS – EIRELI - EPP, CNPJ: 07.127.606/0001-31, na cidade de Campo Mourão, estado do Paraná, os quais apresentaram os documentos exigidos para o credenciamento. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente os referentes às propostas de preços, e realizou a classificação das propostas por menor valor por item. Em seguida deu-se início aos lances verbais, ficando da seguinte forma e conforme mapa comparativo abaixo: a empresa PRO-SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME apresentou proposta de R$ 1.011.062,60 (um milhão e onze mil e sessenta e dois reais e sessenta centavos), a empresa CIRÚRGICA ONIX – EIRELI - ME apresentou proposta de R$ 567.510,00 (quinhentos e sessenta e sete mil quinhentos e dez reais) e a empresa ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS – EIRELI - EPP apresentou proposta de R$ 781.549,30 (setecentos e oitenta e um mil quinhentos e quarenta e nove reais e trinta centavos). Em seguida foi aberto os envelopes referente à habilitação das empresas, sendo que a empresa ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS – EIRELI - EPP foi desclassificada pois não apresentou a taxa de anuidade do responsável técnica letra e) da qualificação técnica em edital, o representante da empresa ausentou-se do certame. Não havendo mais nada a tratar eu, Leonardo Rocha de Sene, lavrei a presente ata que lida aprovada por todos os presentes.

Rio Bom – PR, 05 de julho de 2018.

Renan Cesar Deziró                   Leonardo Rocha de Sene                 André Vital dos Santos da Silva

Helton Yudi Honda                    Wesley de Paula Souza                     Rafael Herrero Vicentin

image1.png